ФАТЕЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
	20.12.2024

	№
	24/79

с. Фатеево
О внесении изменений в решение Фатеевской сельской Думы
от 21.02.2019 №18/78 «Об утверждении Положения о статусе депутата Фатеевской сельской Думы и главы муниципального образования Фатеевское сельское поселение Кирово-Чепецкого района
Кировской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 08.07.2008 № 257-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской области», Уставом муниципального образования Фатеевское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области Фатеевская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о статусе депутата Фатеевской сельской Думы и главы муниципального образования Фатеевское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области, утвержденное решением Фатеевской сельской Думы от 21.02.2019 № 18/78 (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. В части 1 статьи 5 Положения слова «законодательных (представительных) органов государственной власти» заменить словами «законодательных органов».
1.2. В подпункте «а» пункта 2 части 2 статьи 5 Положения слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить.
1.3. Подпункт «б» пункта 2 части 2 статьи 5 Положения изложить в следующей редакции:
«б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с предварительным уведомлением Губернатора Кировской области в порядке, установленном частью 9.2 статьи 20 Закона Кировской области от 29.12.2004 №292-ЗО «О местном самоуправлении в Кировской области».»
1.4. В части 2 статьи 7 Положения слова «пунктами 5 – 8 части 10», заменить словами «пунктами 5 – 8 и 9.2 части 10».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в Информационном бюллетене.
Председатель Фатеевской сельской Думы

Кирово-Чепецкого района

Кировской области     Л.А. Юшкова
Глава Фатеевского сельского поселения

Кирово-Чепецкого района

Кировской области      Е.В. Меркулова